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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest podpałka przeznaczona do rozniecania ognia w kominkach, 

grillach, ogniskach i tym podobnych. 

Znana jest podpałka według niemieckiego wzoru użytkowego numer DE 29517488U 1 o tytule 

„Podpałka o dwóch poziomach rozpalania”. Składa się ona z pakietu drewienek połączonych w środku 

swej długości opaską oraz z knota. Drewienka mają długość od 5 do 12 cm, opaska ma średnicę po-

między 3 a 6 cm, a średnica drewienek jest taka, że w pakiecie znajduje się ich około 30 do 50. Opaska 

wykonana jest z materiału palnego, takiego jak papier, karton lub fornir. Szerokość opaski wynosi 

w przybliżeniu 1/3 długości pakietu drewienek. Wewnątrz pakietu drewienek umieszczony jest knot, 

który ma długość większą niż pakiet drewienek i wystaje poza czoła pakietu z obu jego stron. Podpałka 

jest zaimpregnowana parafiną. 

Celem wzoru użytkowego jest maksymalne uproszczenie budowy podpałki tak, aby mogły ją wy-

konywać także osoby niepełnosprawne. 

Istotą rozwiązania według wzoru użytkowego jest wyposażenie pakietu drewienek w dwie opaski 

z materiału palnego umieszczone na obu końcach pakietu w ten sposób, że krawędzie opasek wystają 

poza czoła pakietu. Łączna szerokość obu opasek stanowi 60% długości pakietu drewienek. Opaski 

te pełnią rolę knota, które podpalone inicjują palenie się drewienek. Doświadczalnie stwierdzono, 

że opaski powinny wystawać poza czoła pakietu drewienek o około 10 mm, co stanowi 1/3 ich długości. 

Ponieważ podpałka może być wykorzystywana do rozniecania ognia w grillach, wszystkie materiały 

wykorzystane do jej wytworzenia muszą być dopuszczone do kontaktu z żywnością. Dlatego drewienka 

są wykonane z drewna liściastego, na przykład z drewna brzozy lub lipy, opaski są wykonane korzystnie 

z papieru, a impregnację stanowi parafina, którą stosuje się także do impregnowania drewnianych pa-

tyków do lodów. Średnica wewnętrzna opasek wynosi około 40 mm, co pozwala użyć do ich wytworze-

nia tulejek papierowych używanych do nawijania papieru toaletowego czy też ręczników papierowych. 

Przedmiot wzoru użytkowego został bliżej objaśniony na rysunku, którego fig. 1 przedstawia rzut 

aksonometryczny podpałki, a fig. 2 – jej przekrój wzdłużny. 

Podpałka według wzoru użytkowego składa się z pakietu drewienek 1 połączonych dwoma opa-

skami 2. Opaski 2 znajdują się na obu końcach pakietu drewienek 1 i ich krawędzie 3 wystają poza 

czoła pakietu drewienek 1. 

 

 

Zastrzeżenie ochronne 

1. Podpałka zawierająca pakiet drewienek połączonych paskiem z materiału palnego, zna-

mienna tym, że pakiet drewienek (1) połączony jest dwoma opaskami (2) z materiału palnego, 

umieszczonymi na obu końcach pakietu drewienek (1), przy czym krawędzie opasek (2) wy-

stają poza czoła pakietu drewienek (1) o 1/3 swej szerokości, a ponadto łączna szerokość 

opasek (2) stanowi 60% długości pakietu drewienek (1). 
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Rysunki 
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